
MEMORANDO SEI Nº 0021975395/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 05 de julho de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica.

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da
linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da
Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Encaminhamos  as  informações  acerca  da  análise  das  amostras  apresentadas  para
o item 17:

ItemMaterial/Serviço
Empresa
Atual

Parecer

17

916912- ATADURA
DE CREPOM
TAMANHO 20 CM
13 FIOS/CM2

TORRE
FORTE
ATACADO E
VAREJO
LTDA

Conforme Análise de amostra item 17 (SEI
nº 0021975388), o material não é composto
de 80% algodão e sim 70% algodão
conforme descrito na embalagem, não possui
13 fios/cm2 (realizado contagem manual),
largura da atadura 18,5 cm. Na avaliação
prática, foi verificado que devido aos itens
inconsistentes a atadura não possui
elasticidade adequada. Amostra reprovada.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0021975395 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 17/07/2024, 08:56



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 05/07/2024, às 14:33, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021975395 e o código CRC 4A2A6EA0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0021975395v5

SEI/PMJ - 0021975395 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 17/07/2024, 08:56



Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO 327/2023
ITEM: 17
916 912 - ATADUR A DE C REP OM  TAMAN HO 2 0  CM 1 3  F IOS /CM2,  FIOS DUP LOS , MINIMO DE 8 0 % ALG O DAO,

COR NATUR AL , TAM AN H O 20 CM X 1,8 M EM REP OUSO , B O RD AS DE VI DAME NTE AC AB AD AS , SEM

DESF IAME NTO , ELASTI CID ADE AD E Q U AD A , UNIF ORMEMENTE ENR OLADA , ISENTA DE QUAISQ UER

DEF EITOS C / PESO MINIMO 42 GR POR UN ID AD E , EMB ALAG EM UNITARIA, AC ON DI CI ON AD OS EM

RECIP IENTE QUE G ARANTA A INTEG RIDADE DO P RODUTO , ATENDER NA INTEG RA NB R 1 4 0 56  E P ORTARIA

106/203 INMETRO , CO NS TAND O DADO S DE IDENTIF ICACAO , LOTE , P ROCEDENCIA , ESTERILIZACAO,

VAL IDADE , ISEN CAO /REG ISTRO NO M.S ./ANVISA VALID AD E M INI MA 2 0  ME SES  AP OS EMI SS AO DA NF  DE

ENTREG A . Cota Reservada at é 25%

F ORN EC E DO R : TORRE F ORTE ATACADO E VAREJ O LTDA

MA RC A : POLAR FIX

LOTE: 33183

REGISTRO (ANVISA ): 8003400027

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE : 03 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( j ()  Adequada ( )  Inade quada ( ) Não  se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : - m C d u u M , t ` C.O .- - - d Á L =)

( )Adequada (A Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: \ - C E E L kí ^ a o

PL .CLG AWv OC-Ài

( ) Adequada (-)ç)  Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (k) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: C41 V / Cc
ASSINAILIRXOO PRO FISSIONAL/ CARIMBO


